
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от 05.03.2015 № 424

г. Шуя

Об освобождении от оплаты за содержание определенной категории детей в ДОУ городского
округа Шуя

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2013 
№558-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление, и Порядка расходования субвенций бюджетам 
муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного
самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций», Администрация 
городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить с 01.01.2015 г. на 100% от оплаты за ДОУ родителей и лиц, их заменяющих 
(опекунов), детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и 
детей, нуждающихся в длительном лечении в оздоровительных дошкольных учреждениях (в 
том числе в санаторных группах).

2. Отделу образования Администрации городского округа Шуя (Е.В. Катырева) использовать 
субвенцию по следующим кодам классификации операций сектора государственного 
управления:

статья 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»:

-продукты питания – 50%;

-медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы, мягкий инвентарь, 
игрушки и прочие расходные материалы – 30%

статья 310 «Увеличение стоимости основных средств» - 20%.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа по социальным вопросам Белову О.А.

Глава Администрации

городского округа Шуя Н.В.Корягина


